ZQWL-DAM-PT100-PT1000串口版系列产品规格书 V1.0.0
ZQWL-DAM-PT100-PT1000 串口版系列产品规格书
修订历史
版本 日期 原因
V1.0.0 2026.03.28 发布文档
ZQWL-DAM-PT100-PT1000串口版系列产品规格书 V1.0.0
目 录
1. 功能介绍 ................................................................................................................................. 1

1. 功能介绍
1.1 产品型号
型号命名规则
智嵌物联 ZQWL开发的一系列高精度高稳定性的 PT100/PT1000温度检测模块，支持 3
线制和 2线制，温度分辨率 0.01℃；具有 RS485和 CAN(FD)通讯接口，通讯均采用电气隔
离设计，适用于电磁环境恶劣的场合。
1.2 产品特性
● 2~8通道 PT100/PT1000接口可选，每通道均可以按 2线制或 3限制接线。
● 温度分辨率 0.01℃，精度±0.2℃；测温范围-200~850℃；
● 专用测温芯片，24位 AD采样；
● 数据更新频率 10Hz/通道；
● 通讯接口 RS485和 CANFD（兼容 CAN）；通讯电路采用 DC 2500V电气隔离,具有强
大的抗电磁干扰的能力；标准Modbus RTU通讯协议
● CAN(FD)支持自定义波特率，仲裁域波特率范围 5~1000kbps，数据域波特率
100~5000kbps；
●RS485(串口)波特率支持：
2400/4800/9600/14400/19200/38400/56000/57600/115200/128000/230400/256000/460800/9216
00等；
● 支持定时上报功能，传感器短路/开路检测功能；
● DC9~36V宽压供电，功耗小于 0.6W；
● 工作温度：-40~+85℃；
ZQWL-DAM-PT100-PT1000串口版系列产品规格书 V1.0.0
1.3 常用接线方式
接线说明
标识 功能
V+ 电源正极，DC9~36V；
V- 电源负极
A RS485差分信号正极
B RS485差分信号负极
H CAN(FD)差分信号正极
L CAN(FD)差分信号负极
P+ 3线制 PT100/PT1000正极，2线制需将 2个正极接一起
P+ 3线制 PT100/PT1000正极，2线制需将 2个正极接一起
P- PT100/PT1000负极
PT100/PT1000 接线示意图
PT100/PT1000 接线示意图
ZQWL-DAM-PT100-PT1000串口版系列产品规格书 V1.0.0
2. 硬件说明
2.1 产品外观及尺寸
2.1.1 T1020B/T2020B产品外观及尺寸
管脚定义：
管脚序号 信号名称 含义 管脚序号 信号名称 含义
1 CFG 复位/恢复出厂 17 AGND 隔离地
2 NC 悬空 16 P2- PT2负极
3 NC 悬空 15 P2+ PT2正极
4 LED 运行灯 14 P2+ PT2正极
5 +5V_OUT 隔离电源输出 13 P1- PT1负极
6 RX 串口接收,5V电平 12 P1+ PT1正极
7 TX 串口发送,5V电平 11 P1+ PT1正极
8 GND 电源输入负极 10 AGND 隔离地
9 +5V_IN 电源输入正极
ZQWL-DAM-PT100-PT1000串口版系列产品规格书 V1.0.0
2.1.2 T1040B/T2040B产品外观及尺寸
管脚定义：
管脚
序号
信号名称 含义 管脚序号 信号名称 含义
1 CFG 复位/恢复出厂 23 AGND 隔离地
2 NC 悬空 22 P4- PT4负极
3 NC 悬空 21 P4+ PT4正极
4 LED 运行灯 20 P4+ PT4正极
5 +5V_OUT 隔离电源输出 19 P3- PT3负极
6 RX 串口接收,5V电平 18 P3+ PT3正极
7 TX 串口发送,5V电平 17 P3+ PT3正极
8 GND 电源输入负极 16 P2- PT2负极
9 +5V_IN 电源输入正极 15 P2+ PT2正极
14 P2+ PT2正极
13 P1- PT1负极
12 P1+ PT1正极
11 P1+ PT1正极
10 AGND 隔离地
ZQWL-DAM-PT100-PT1000串口版系列产品规格书 V1.0.0
2.1.3 T1080B/T2080B产品外观及尺寸